[5] Calvum nostrum tui nomine resalutavi, ut jussisti. Fuit illi ea resalutatio jucundissima et gratias habet ingentes et tuum se esse<sup>5</sup> <sup>6</sup> professus<sup>7</sup> est. Contes noster, quam jucunde litteras tuas totas legerit, et de te quam avide audiverit, quantoque in sermone de te<sup>8</sup> fuerimus, non est, ut ultra tibi aperiam, quandoquidem jam tibi per me cognitum extat unam esse illius et meam more Aristophanis<sup>9</sup> animam. Vegii nostri fortuna, si ad eum spectes, aut admodum tenuis est aut nulla. Si ad tempora {107r} nostra, quibus vere, ut scribis, dicere possumus, *esurit intactam Paridi, ni vendat Agaven*, eam vel magnam dices vel miram. Nam praeter id, quod sacras summi pontificis aedes et quadram colit, datarius est, quod munus tamen haud est illi lucrosus volenti se, quod constanter facit, bonum virum conservare. Quae res facit, ut ex eo officio neque ditior neque dives fiat. Emolumenti tamen aliquid habet, quod brevior est et novissime Sancti Petri in urbe canonicus factus extitit.

[6] Haec, ut dixi ad hominem,<sup>10</sup> parva sunt verumtamen tanta, ut majora sint, quam quae ipse post tot ac tantos tamque varios tot annorum labores mereri<sup>11</sup> potuerim, qui nihil certe praeter dedecus et rerum omnium, quibus reliquam vitam tueri possim, tenuitatem, ne dicam indigentiam possideo, quo nemo certe<sup>12</sup> est<sup>13</sup> philosophior, si modo philosophi est, bonorum externorum omnino nihil habere. Ex his et ex principio epistolae, ubi me fuisse “animo nimis perturbato affirmavi”, scio, negaveris me esse philosophum. Et recte, nam etsi sapientum amator sim, et mihi placeat ipsa sapientia, et philosophorum<sup>14</sup> studia me aliquando delectarint ac delectarent, si mihi adessent facultates, tantum tamen<sup>15</sup> abest, ut me philosophum censi ab ullo, etiam abs te, velim, ut nihil a me magis sit alienum, neque illam Stoicorum aut Peripateticorum sapientiam attigisse me ulla ex

---

<sup>1</sup> mutuo M2

<sup>2</sup> certe WO

<sup>3</sup> aptissime M2-M3,V2a, V4; *corr. ex* aptissime V2b

<sup>4</sup> moderare M2, M3, V2a; *corr. ex* moderare V2b

<sup>5</sup> *omit.* V3

<sup>6</sup> se esse : sese M3

<sup>7</sup> profectus est M2

<sup>8</sup> *omit.* M3

<sup>9</sup> Aristophani V3

<sup>10</sup> Johannem M2

<sup>11</sup> vereri V4

<sup>12</sup> praeter dedecus ... certe *omit.* M2

<sup>13</sup> *omit.* M3

<sup>14</sup> et recte ... philosophorum *omit.* V4

<sup>15</sup> *omit.* M2

parte exterior, ut vel nulla<sup>1</sup>, quod Stoicorum est, vel moderata, quod Peripateticorum, {107v} animi animi perturbatio mentem attingat<sup>2</sup>. Sum enim de numero mortalium, quorum, ut quidam poeta apud Ciceronem inquit, *nemo est, quem non<sup>3</sup> attingat egestas morbusque*.